CÁMARA MUNICIPAL DEF

M  ACARAL 14 JUN 2024

SITUAÇÃO

!2'APROVADO
D APROVADO EMENDA

o REJEITADO
(1 ,CÉ,.loV-

VISTO

CÂMARA MUNÍ, 	)E ACARAU

PROTOCOLO )€ RLS4MENTO

INDICAÇÃO N° 126/2024 DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca das vias públicas
conhecidas como Córrego Fundo e Beco dos Alvinos,
na Comunidade de Tucunzeiros; e as vias públicas
conhecidas como Pacatuba, Rua do Posto de Saúde e
Beco da Lúcia do Babau, na Comunidade de
Correguinho dos Agostinhos.

ÃMARA MJNlctPAL ;AARAu
ENTRADA NO EXPEDIENTE

	1  cxD  /  Qf22
SMd

Pensando no bem-estar e desenvolvimento da comunidade de
Correguinho dos Agostinhos e Tucuzneiros, apresento Indicação ao
Executivo Municipal solicitando investimento público em prol da
pavimentação das vias públicas daquela localidade.

Destacamos que o presente pedido é justo e recomendável, tendo em
vista que vias públicas bem conservadas representam o desenvolvimento
da comunidade, ajudam na fluidez e segurança do trânsito, além de
contribuir para o bem-estar dos cidadãos.

Portanto, reivindico investimento público tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquela comunidade.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal para que promova a pavimentação em pedra tosca das vias
públicas conhecidas como Córrego Fundo e Beco dos Alvinos, na
Comunidade de Tucunzeiros; e as vias públicas conhecidas como
Pacatuba, Rua do Posto de Saúde e Beco da Lúcia do Babou, na
Comunidade de Correguinho dos Agostinhos.

Termos em que,
P. Deferimento.

E 	WEEÍRÃ DE
Vereador (PSB)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com